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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

آمادگی شرکت های روس برای مشارکت در پروژه 
کریدور راه آهن شمال-جنوب در ایران 

رئیس مرکز صادرات روســیه اعلام کرد که این مرکز آماده ارائه خدمات 
به شرکت ها برای ساخت بخشــی از کریدور راه آهن شمال-جنوب در 
ایران اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، ورونیکا نیکیسشــینا رئیس مرکز 
صادرات روســیه اعلام کرد که این مرکز آماده ارائه خدمات به شــرکت 
ها برای ساخت بخشــی از کریدور راه آهن شمال-جنوب در ایران است.
مدیر کل مرکز صادرات روســیه RCE ،رونیکا نیکیشینا در جلسه کاری 
خود اعلام کرد که همکاری منطقه ای اوراســیا و مرکز صادرات روســیه 
آماده ارائه خدمات شرکت های روسی برای ســاخت بخشی از کریدور 
راه آهن شــمال-جنوب در ایران است.نیکیشــینا گفت: "مرکز صادرات 
روسیه آماده ارائه خدمات شــرکت های نمایه روسی از نظر تأمین خطوط 
ریلی ، سوئیچ ها و ســایر تجهیزات تولید داخلی اســت که برای ساخت 
بخشی از کریدور راه آهن شمال-جنوب در ایران لازم است".وی افزود: 
زیرساخت های تدارکات در منطقه اوراســیا در حال حاضر به طور کامل 
اجرا نشــده اســت تا تمام مزایای رژیم جدید تجارت میان این کشورها، 
راحت را فراهم کند.وی افزود: "از نظــر رویه های اداری، مرکز صادرات 
 روســیه از نظر اقدامات خاص همچنین به عنوان دســتیار صادر کنندگان 

عمل می کند.

کاهش 1۶ درصدی قیمت خانه در برخی مناطق تهران
معاون مســکن وزیر راه و شهرســازی از کاهش ۱۶ درصدی قیمت خانه 
در فروردیــن و اردیبهشــت ماه در برخی مناطق تهران خبــر داد و گفت: 
بازار مســکن، کاهش و پایــداری قیمت ها را تجربــه می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود محمود زاده درباره چشم انداز بازار مسکن، اظهار 
داشــت: اگر اتفاق ویژه ای در ســایر بازارهای موازی رخ ندهد حداقل تا 
پایان تابستان پایداری قیمت ها را در حوزه مسکن پیش بینی می کنیم.وی از 
افت ۳ درصدی قیمت مسکن در فروردین ماه امسال خبر داد و گفت:این 
رقم در اردبیهشت امسال حدود ۲ درصد بود با این تفاوت که در پی آنالیز 
قیمت ها در مناطق مختلف پایتخت شاهد هستیم که در برخی مناطق تهران 
در ماه گذشــته تا ۱۶ درصد کاهش قیمت داشــتیم.محمودزاده ادامه داد: 
وضعیت آنالیز قیمت ها در فروردین امســال نیز حاکی از رشد قیمت در ۵ 
منطقه تهران و کاهش قیمت در ۱۷ منطقه پایتخت است که این وضعیت در 
اردیبهشت ماه دوباره تکرار شد.وی پیش بینی کرد که اگر بتوان سوداگران 
را از بازار مسکن خارج کرد و در عین حال در قالب طرح های اجرایی فعلی 
به بازار عرضه و تقاضا تعادل بخشید، کاهش و پایداری قیمت مسکن رخ 
خواهد داد.محمودزاده ادامه داد: بازار مسکن نسبت به حرکت منفی و مثبت 
بازارهای رقیب واکنش نشان می دهد و بازار مستقلی نیست که به صورت 
قطعی بتوان درباره آن اعلام نظر کرد.معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی 
گفت: اجرای سیاست های مسکنی در چند سال اخیر مثل تولید انبوه مسکن 
از طریق برنامه مسکن ملی و تحویل مسکن مهر و ثبت نام در سامانه املاک 
و اسکان و شناسایی خانه های خالی و عزم دولت برای دریافت مالیات از 
خانه های خالی  کمک کرده که میزان نگهداری سرمایه در ملک کاهش داشته 
باشد و اگر بازارهای موازی با شوک قیمتی مواجه نشود سمت و سوی بازار 
به ســمت کاهش قیمت و پایداری قیمت ها است.بهای فروش واحدهای 
مسکونی که در پایان سال ۹۹ از مترمربعی ۳۰میلیون تومان هم عبور کرده 
بود اکنون تا سطح ۲۸.۷ میلیون تومان پایین آمده که بیانگر ۵ درصد کاهش 
در مدت دو ماه اســت.انتظارات کاهشــی از بهای ارز و طلا باعث کاهش 
قیمت پیشنهادی در فایل های )سفارش(  فروش و عرضه بیشتر به بازار شده 
است با این حال وضعیت معاملات در حالت رکود به سر می برد که خروج 
تقاضای سرمایه ای ازبازار مسکن در دو ماه گذشته و نبود تقاضای مصرفی 
و هم چنین انتخابات ریاست جمهوری و مذاکرات برجام از دلایل آن است.

آغاز ثبت نام طرح ملی مسکن از19خرداد 
دور جدید ثبت نام واحدهای طرح ملی مسکن از ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ آغاز می شود. در مجموع تا پایان دولت روحانی حدود ۲.۶ درصد واحدهای طرح مذکور افتتاح خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  بر اساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی قرار است تا پایان عمردولت دوازدهم ۴۱ هزار واحد مسکن مهر و طرح ملی مسکن افتتاح شود. با توجه به 
اظهارات قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر تا پایان دولت ۳۸ هزار مسکن مهر افتتاح خواهد شد.به عبارت دیگر تا اوایل مردادماه امسال در مجموع حدود ۱۴ 
هزار واحد ) با احتساب ۱۱ هزار واحد آبان ماه سال ۹۹( افتتاح می شود، یعنی ۲.۶ درصد کل واحدهای در دست ساخت طرح ملی مسکن که مسئولان وزارت راه و شهرسازی آنرا 
۵۳۰ هزار واحد اعلام کرده  اند.با توجه به اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی دور جدید ثبت نام واحدهای طرح ملی مسکن در ۲۳۰ شهر کشور که پروژه ها در حال احداث است 
از فردا دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ آغاز خواهد شد.به گزارش تسنیم، عدم اطلاع رسانی در خصوص هزینه واقعی ساخت واحدهای طرح ملی مسکن به خصوص طی دو سال اخیر 

به دلیل افزایش شدید قیمت نهاده های ساختمانی باعث شده تا متقاضیان عملا از رقم پرداختی دقیق خود اطلاع نداشته باشند.

نگاه

صندوق توسعه حمل و نقل  ناجی پروژه های 
نیمه تمام

صندوق توســعه حمل و نقل  در شــرایطی 
تأسیس شد که کســری بودجه دولتی ناشی 
از کاهش فروش نفت بوجــود آمده بخاطر 
جنگ اقتصادی، شرایط را برای تامین اعتبار پروژه های 
زیربنایی سخت کرده است، اما صندوق می تواند چالش 

تکمیل این پروژه ها را رفع کند.
 به گزارش اقتصادسرآمد از  فارس، ۵ مرداد ماه ۱۳۹۸، 
هیئت وزیران در نشستی، با اساسنامه تدوین شده برای 
تشکیل صندوق توسعه حمل و نقل کشور موافقت کرد 
و معاون اول رئیس جمهور، راه اندازی این صندوق را به 
وزرای راه و شهرسازی و اقتصاد و رئیس سازمان برنامه 

و بودجه ابلاغ کرد.
براساس اساســنامه تصویب شده، هدف از تأسیس این 
صندوق که به صورت یک شرکت دولتی اداره می شود، 
هم تأمین مالی و توسعه بخش های زیربنایی کشور و هم 
بخش خدمات حمل و نقل کالا و مســافر در نظر گرفته 
شده اســت؛ ضمن اینکه این صندوق می تواند از طریق 
بانک های عامل به متقاضیان سرمایه گذاری در بخش های 
زیربنایــی و خدماتی حمل و نقل اعم از کالا و مســافر 

تسهیلات اعطا کند.
صندوق توســعه حمل و نقل کشــور براســاس بند ۱ 
ماده ۴۸ قانون احکام دائمی برنامه های توســعه کشور 
مصوب سال ۱۳۹۵ و به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
ایجاد شــده و بناســت علاوه بر تشــویق به ســرمایه 
گذاری در حــوزه حمل و نقل، از شــرکت های دانش 
بنیان در این حوزه نیز حمایت کرده و به علاوه در بیمه 

سرمایه گذاری های حوزه حمل و نقل نیز ورود کند.
در اساســنامه این صندوق با ایجــاد لیزینگ دولتی در 
خصوص فروش اقســاطی ناوگان حمل و نقل در همه 

شقوق آن موافقت شده است.
 سرمایه اولیه این صندوق در بدو تأسیس ۱۹ هزار میلیارد 
تومان اعلام شده است و تأمین اعتبار این مبلغ از محل 
بودجه سنواتی و دارایی های دولت که در اختیار وزارت 
راه و شهرسازی و دستگاه های تابعه قرار دارد، صورت 

خواهد پذیرفت.
مطابق با اساسنامه، موضوع فعالیت این صندوق شامل 
مواردی همچون مشارکت و حمایت و تشویق در تأمین 
مالی و سرمایه گذاری در ساخت و تجهیز زیرساخت های 
شبکه و ناوگان حمل و نقل کشور، اعطای تسهیلات به 
متقاضیان سرمایه گذاری در این حوزه، بررسی بازار فنی 
و اقتصادی پروژه های پیشنهاد شده، حمایت و تشویق 
صنایع و شــرکت های دانش بنیان حوزه حمل و نقل، 
بیمه سرمایه گذاری در این بخش، ارائه خدمات لیزینگ 
و فروش اقســاطی و مشارکت در شــرکت پروژه های 

زیرساختی حمل و نقل خواهد بود.
تاسیس صندوق توســعه حمل و نقل  در شرایطی اتفاق 
افتاده اســت که کســری بودجه دولتی ناشی از کاهش 
فروش نفت بوجود آمده بخاطر جنگ اقتصادی، شرایط 
را برای تامین اعتبار مورد نیاز پروژه های زیربنایی که تا 
امروز اغلب با استفاده از منابع دولتی تکمیل می شدند، 
سخت کرده است، به طوری که یکی از چالش های مهم 
این روز های کشــور، فهرســت بلند بالای پروژه های 
عمرانی و زیربنایی نیمه تمامی است که عدم وجود آن ها، 
توسعه و رشد اقتصادی کشور را با بحران مواجه کرده 
است.بنابراین، اگر این صندوق بتواند مطابق با آنچه که 
در اساسنامه تاســیس خود، بدان ملزم شده است، عمل 
کند، می توان به حل چالش تکمیل پروژه های زیربنایی 
و افزایش شتاب توسعه اقتصادی در کشور امیدوار بود.

در همین رابطه، محمدجواد شــاهجویی، کارشــناس 
اقتصاد حمل و نقل  در گفت  و گو با خبرنگار خبرگزاری 
فارس به تبیین اهمیت و ظرفیت های مهم صندوق توسعه 
حمل و نقل  پرداخت و افزود: تشکیل این صندوق می 
تواند به عنوان یک نهاد واسط تسهیل گر بین بخش دولتی 
و خصوصی حوزه حمل و نقل، که تا امروز ارتباط خوبی 

با هم نداشتند، عمل کند.
وی ادامــه داد: بــرای ایــن منظور، صندوق توســعه 
حمل و نقــل می تواند رویکردهــای متفاوتی از جمله 
توســعه روش های مشــارکت عمومی-خصوصی در 
حوزه زیربناهای حمــل و نقل، اعطای تســهیلات و 
ضمانت نامه های مورد نیاز به سرمایه گذاران این حوزه 
و تسهیل در روند تاسیس و به سر انجام رساندن شرکت 
های سهامی عام پروژه های زیربنایی حمل و نقل را در 

دستور کار خود قرار دهد.
شاهجویی معتقد است: بدون شــک ساختار صندوق 
توسعه حمل و نقل می تواند به واسطه نگرش متفاوت 
نســبت به مجموعه وزارت راه و شهرســازی از منظر 
تامین مالی برای پروژه های خود، بــه تامین منابع مالی 
جدیدتر و پایدارتر بیانجامد، برای مثال تا کنون باوجود 
وعده های گوناگون وزرات راه برای تشــکیل صندوق 
های ســرمایه گذاری پروژه محور و در نتیجه تاسیس 
شرکت های سهامی عام پروژه، به واسطه نبود انگیزه های 
کافی در مجموعــه وزارت خانه، ایــن موضوع اتفاق 
نیافتاده اســت.وی تاکید کرد: اما صندوق توسعه حمل 
و نقل با توجه به بسط ید مطابق با مفاد اساسنامه خود و 
همچنین وجود انگیزه کافی برای تامین مالی پروژه های 
زیربنایی بیشــتر، که در واقع هدف غایــی و ذاتی خود 
است، بدون شک به روشــی چون تاسیس شرکت های 
سهامی عام پروژه با توجه به جمیع مزایا و ویژگی های 

منحصر به فرد آن روی خوش نشان خواهد داد.
این کارشناس اقتصادی تاسیس این صندوق را اتفاقی 
مبارک در جهت توســعه زیربنایی کشور عنوان کرد و 
افزود: صرف تاســیس این صندوق اما نمی تواند کاری  
را پیش ببرد، بلکه رویکرد هایی که این صندوق در آینده 
اتخاذ می کند و نتایج حاصل از آن هــا می تواند امید به 
توسعه روزافزون زیربناهای کشور را ایجاد کند  مشروط 
بر آنکه رویکرد این صندوق به ســمت و ســوی بنگاه 
داری صرف پیش نــرود و مصالح واقعی بخش حمل و 

نقل کشور مورد توجه دست اندرکاران آن قرار گیرد.

گروه راه و ســاختمان - براساس آیین 
نامه اجرایی ماده ۱۴۹ و در راســتای این 
آیین نامه قرار بود ســامانه ای راه اندازی 
شود تا کارگران برای دریافت مسکن در آن ثبت نام 
کنند که خبری از راه اندازی سامانه نیست. براساس  
آیین نامه مقرر شــده است ســامانه ای برای ثبت نام 
کارگران متقاضی طراحی شود. بعد از راستی  آزمایی 
کارگــران، کارفرمایان بزرگ مکلف شــده اند برای 
۳۰ درصد این کارگران مســکن تهیه کنند. این الزام 
برای کارگاه های بزرگ بالای ۱۵۰ نفر است؛ اما برای 
کارگران کارگاه های کوچک هم تمهیداتی اندیشیده و 
قرار شد درصدی از سودی که کارفرمایان سالانه احراز 
می کنند، به انضمام درصدی دریافتی از سازمان تامین 
اجتماعی، تحت نظارت آن کمیته فوق در یک صندوق 
گذاشته شــود و کارگاه های زیر ۱۵۰ نفر با یکدیگر 
ملحق شــوند و تبدیل به کارگاه های بزرگ شوند و 
طبق همان مکانیسم کارگاه های بزرگ، کارگران این 
کارگاه های کوچک نیز خانه دار شــوند. اما چرا این 
اتفاق مهم تا به امروز صورت عمــل به خود نگرفته 
است؟ به گزارش اقتصاد سرآمد، در این دولت اراده 
ای برای حل مشکلات مسکن کارگران وجود ندارد. 
زمانی که در سال آخر دولت. این آیین نامه نوشته شده 
است.چند هفته قبل هم جلسه ای برای مسکن کارگران 
برگزار شد و با توجه به اینکه با مسکن ملی تداخل پیدا 
شده است.در خصوص مســن کارگران تعلل جدی 
شد. در حال حاضردولت می خواهد هم بحث طرح 
مسکن ملی تمام شود و قرار است سامانه ای باز شود 

تا کارگران هم شاید وقتی دیگر صاحب خانه شوند.
بیش از یک سال اســت که در حال نوشتن آیین نامه 
بودیم و اکنون که ســال پایانی دولت است. اقدامات 
دولت به جز شعار چیز دیگری نیست. اگر دولت اراده 
محکمی برای حل مشکل کارگران داشت.می توانست 
اجرا کند اما اراده ای وجود نداشت. اینکه کارفرمایان 
بتوانند زمین های مازاد خود را بدون اینکه برایشــان 
مشکلی ایجاد شود. برای مسکن کارگران به کار گیرند 
هم نیازمند همت و اراده دولت اســت. از زمانی که 

جلسه برقرار شد تا دو هفته بعد سامانه راه اندازی تا 
کارگران بتوانند ثبت نام خود را شروع کنند اما  تا کنون 

خبری از سامانه  نیست.
عدم توجه به تامین مسکن کارگری در کشور

داود میرزایی دبیر اجرایی خانه کارگر در گفت و گو با 
روزنامه اقتصاد سرآمد ،  در انتقاد از وضعیت موجود در 
بازار مسکن و عدم توجه به تامین مسکن کارگری در 
کشور، به خبرنگارما می گوید: در دوسال اخیر علی رغم 
این که حقوق کارگران نسبت به ادوار گذشته، افزایش 
خوبی داشــته و در تعیین حقوق امسال تقریبا بحث 
سه جانبه گرایی در شورایعالی رعایت شده و نمایندگان 
کارگران رضایت نسبی داشــته اند، اما متاسفانه تورم 
افسارگسیخته و این افزایش حقوق را به کام کارگران 

که اکثرا مستاجرهستند تلخ کرده است.
 خانه دار شدن برای کارگران تبدیل

 به رویا شده است
وی همچنین تصریح کرد: به خاطر بالا بودن هزینه های 
زندگی، خانه دار شدن برای کارگران تبدیل به رویا شده 

است و آن ها امیدی به خانه دار شدن ندارند. ما انتظار 
داریم مثل همان اوایل انقلاب بــرای خانه دار کردنِ 
کارگران اقداماتی انجام شــود و تعاونی های مسکن 
رونق پیدا کند. از طرفی بن های غیر نقدی به کارگران 
تخصیص داده شود. اینها اقداماتی است که می تواند 
معیشــت کارگران را بهتر کند و به زندگی کارگران 

امید بخشد.
مسکن کارگری به فراموشی سپرده شده

میرزایــی تصریــح کرد: در تمــام دهه هــای بعد از 
انقلاب موضوع مســکن کارگران، به عنوان یکی از 
مســئولیت  های دولت در حق همه شــهروندان و به 
خصوص کارگران مطرح شــده اما به مرور توجه به 
این مســئولیت کمرنگ تر شده اســت. اما طی دوسال 
اخیر و متناسب با افزایش قیمت مسکن و فشارهای 
روزافزون این نیاز بر زندگــی و معاش طبقه کارگر، 
موضوع مسکن کارگران بارها و بارها در افکار عمومی 
و به تبع آن در اظهارات مسئولان وزارت کار و وزارت 
مسکن مطرح شد، منتها پس از مدتی دوباره به دست 

فراموشی سپرده شد.
کارگران خسته در پی  سرپناه هستند

وی با بیان این نکته که کارگران خسته ار جور روزگار 
در پی دست یافتن به سرپناهی هستند، افزود: در کنار 
اظهارات مسئولان، کارگران و نمایندگان آنها می  گویند 
هنوز خبر چندانی از اجرای این طرح و کم و کیف آن 
ندارند. آن ها می گویند در خصوص این طرح، چندان 
مورد مشورت قرار نگرفته اند و به نظر نمی  رسد عزم 
چندانی در دولت و مسئولان برای پیگیری و اجرای این 
طرح برای بهبود زندگی کارگران وجود داشته باشد.با 
وجود اظهارنظرهای متفاوت و بعضا متناقض، درباره 
ضرورت تامین مسکن کارگران در دو سال اخیر، به نظر 
می رسد همگان بر نفس تامین و تحقق این اصل صریح 
اما معطل مانده قانون اساســی و نیز قانون کار، اتفاق 
نظر دارند اما هنوز درباره ســازوکار، حجم واحدها و 
شیوه اجرایی بهینه و درست آن، اتفاق نظری ندارند. 
این در حالی است که حق مسکن، نه تنها ضروریترین 
نیاز بلکه یکی از اساسی ترین حقوق اساسی و انسانی 
کارگران کشــور اســت؛ به خصوص که در شرایط 
اقتصادی فعلی،  ســهم هزینه مسکن در سبد مخارج 
کارگران با توجه به تورم کلی اقتصاد کشور و نیز تورم 
خاص بخش مسکن، روز به روز بیشتر می  شود.علاوه 
بر تردید نسبت به عزم دولت برای اجرای این طرح، 
نکته  دیگری که در لابــه  لای اظهارات و صحبت  های 
کارگران و نمایندگان آنها بیش از هرچیز احســاس 
می شود، نگرانی جدی آنها نسبت به عدم نظرخواهی 
و اعمال نظرات از کارگران در خصوص شیوه اجرای 
این طرح)حتی در صورت اجرای آن( است؛ به طوری 
که کارگران می  گویند این طرح نیز، ممکن است به نام 
کارگران و به کام گروه  های دیگر ازجمله سوداگران و 
تاجران مسکن که ربطی به کارگران ندارند، تمام شود. 
از این رو برای جلوگیری از سوءاســتفاده ها از چنین 
طرحی، لازم است که دولت در همکاری و گفتگوی 
مستقیم و مداوم با کارگران، شیوه اجرای چنین طرحی 
را تهیه و اجرا نمایند تــا بتواند جامعه هدف این طرح 

یعنی کارگران را به طور کامل دربربگیرد.

برررسی » اقتصادسرآمد« از ضرورت  تامین مسکن کارگری 

خانه دار شدن کارگر ان، رویای دست نیافتنی

برگزیده حمل و نقل

مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان 
راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای از 
اولویت بنــدی تعیین مقصــد کالاهای 
اساسی از ســوی صاحبان کالا خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، غلامحسین دغاغله با یادآوری این که 
از اول تــا ۱۴ خرداد تعداد ۶۹ هزار و ۸۳ دســتگاه 
کامیون، بارگیری یک میلیــون و ۶۹۴ هزار و ۵۱۵ 
تن کالای اساسی را از مبدأ بندر امام خمینی)ره( بر 
عهده داشتند، اظهار کرد: امسال حمل کالای اساسی 
با برداشت محصولات کشــاورزی از جمله گندم، 
تره بار، کلزا و چغندرقند در خوزستان و استان های 
همجوار همراه شده است.وی ادامه داد: اولین اقدام 
از سوی ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای برای حمل به موقع کالاهای اساسی، انتشار فراخوان اعزام ناوگان ویژه 
جابجایی کالای اساسی در سراسر کشور، تشکیل ستاد حمل کالاهای اساسی در ســتاد و استان های مهم از جمله استان 
خوزستان به منظور نظارت بر روند حمل این کالاها و حضور عملیاتی مدیران ستادی در استان خوزستان به دستور ریاست 
سازمان بود.وی با اشاره به تشکیل جلسه با دست اندرکاران حمل بار و صاحبان کالا در استان خوزستان، بیان کرد: در این 
جلسه مقرر شد تعیین مقصدهای کالاهای اساسی از سوی صاحبان کالا بر اساس اولویت بندی ها صورت گیرد. خط آزاد 
کردن حمل کالای اساســی در پایانه بار بندر امام خمینی)ره( از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نیز از دیگر 
تصمیم های اتخاذ شده است که با این کار فرایندهای حضور کامیون ها در پایانه بار این بندر برای گرفتن مجوز بارگیری از 
سوی سازمان به حداقل می رسد.وی گفت: با خط آزاد کردن، کامیون بلافاصله پس از ورود به پایانه بار بندر امام خمینی)ره( 
و انتخاب بار، مستقیم برای بارگیری به اسکله بندر اعزام می شود.همچنین هماهنگی هایی با صاحبان کالاهای دولتی برای 
تسریع در روند بارگیری و پرداخت به موقع کرایه رانندگان در مقصد صورت گرفته و در سازمان بنادر و گمرک کشور نیز 
جلساتی به منظور کاهش فرایندهای حمل و بارگیری برگزار شــده است.مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی تصریح 
کرد: با اقدامات صورت گرفته،  بارگیری و حمل کالاهای اساسی از بندر امام خمینی)ره( روند خوبی را طی می کند و روز 
به روز از سرعت بیشتری برخوردار می شــود.با همکاری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان از دوشنبه 
گذشته از ظرفیت ناوگان درون استانی برای حمل بارهای اســتان های همجوار استفاده می شود.دغاغله بیان کرد: در کنار 
کالای اساسی، در خوزستان روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ دستگاه کامیون کار حمل گندم، ۵۲۰ دستگاه کار حمل چغندرقند، یک هزار 

دستگاه حمل تره بار و ۲۰۰ تا ۲۵۰ دستگاه کامیون محصول کلزا را از این استان به مقصدهای مختلف جابه جا می کنند. 

 واحد ارتباط با دانشگاه در شرکت راه آهن 
برای اولین بار تاسیس شد 

گرامیداشت روز ملی بهره وری در شرکت راه آهن با حضور وزیر راه و شهرسازیمدیر عامل شرکت راه آهن با اشاره 
به تاسیس واحد ارتباط با دانشگاه در شرکت راه آهن برای اولین بار گفت: اکنون دانشگاه های سراسر کشور در حل 
مسائل راه آهن مشارکت می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران در با اشاره به ضرورت پیوند صنعت و دانشــگاه در حوزه راه آهن گفت: 
موضوع ارتباط صنعت و دانشگاه از دیرباز مطرح است و در ساختار وزارت علوم یک واحد سازمانی ارتباط با صنعت 
وجود دارد که متناظر آن در دانشگاه نیز این واحد ها تاسیس شده اند.رسولی با تاکید بر اعتقاد راسخ شرکت راه آهن 
برای استفاده از همه ظرفیت های کشور افزود: یکی از مهم ترین ســرمایه های ایران ظرفیت علمی موجود در کشور 
است که پیشرفت های بسیار خوبی در حوزه های مختلف را باعث شده اســت. به همین دلیل برای اولین بار در راه 
آهن واحد ارتباط با دانشگاه را ایجاد کردیم و اکنون در مرکز جهادی پیشرفت بخشی از کارشناسان وظیفه ارتباط با 
دانشگاه، شرکت های دانش بنیان و مراکز پژوهشــی را بر عهده دارند.وی ادامه داد: ما در تدوین زیست بوم فناوری 
به عنوان یکی از مهم ترین ارکان عرضه کننده فناوری در کشور، دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و پارک های علم 
و فناوری را در جامعه هدف داریم و با این مراکز ارتباط برقرار کردیم. مدیرعامل شــرکت راه آهن با بیان این که این 
شرکت بر کاربردی بودن موضوعات مطرح شده در حوزه راه آهن در ارتباط ضنعت و دانشگاه به عنوان یک نکته بسیار 
مهم تاکید دارد، گفت: با این رویکرد خوشبختانه اکنون تعداد زیادی از مسائل جدی راه آهن در دستور کار دانشگاه ها 
قرار دارد تا بتوانند برای حل مساله راهکار ارائه کنند.وی با اشاره به اتخاذ رویکرد آموزش از راه دور در دوران شیوع 
بیماری کرونا افزود: اکنون ما از دوره های کارآموزی دانشجویان و دوره های فرصت مطالعاتی اعضای هیات علمی 
در صنعت بهره مند شدیم و تمرکز دیگر بر دانشگاه های تهران نیست، بلکه اکنون با دانشگاه های سطح کشور از طریق 
سامانه ساطع مسائل را به اشتراک می گذاریم و از دانشجویان و اعضای هیات علمی که از همکاری با صنعت استقبال 

می کنند، برای کمک به حل مسائل راه آهن دعوت می کنیم.

مدیرکل  حمل ونقل کالای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای

تعیین مقصد کالاهای اساسی اولویت بندی شد

مجموعه رسانه ای اقتصاد ســرآمد برگرفته از تیم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجیتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 
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